PRESS RELEASE

令和６年１１月１４日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部産業創造振興課

標記の審議会を下記のとおり開催いたしますのでお知らせいたします。取材報道につい

て御配慮ください。

記

１ 日  時  令和６年 11 月 21 日（木） 午後３時 15 分から午後５時 15 分まで

２ 会  場  山形県庁２階 講堂（山形市松波二丁目８－１）

３ 内  容   次期山形県産業振興ビジョンについて（中間とりまとめ案の検討等）

４ 委員構成  学識経験者、金融・デジタル・スタートアップ等の各分野の専門家

令和６年度第２回山形県産業構造審議会の開催について

【問い合わせ先】

産業労働部 産業創造振興課 地域産業振興担当

課長補佐 神尾

電 話：023－630－3151

【報道監】

  産業労働部 次長 奥山

山形県産業構造審議会委員名簿

（任期：令和５年11月29日～令和７年11月28日）（五十音順）

№ 氏  名 役 職 名

１ 浅
あさ

 野
の

 え み
carriere×mikke！／山形大学非常勤講師

キャリアカウンセラー

２ 安孫子
あ び こ

 眞
ま

 鈴
りん

 インキュベーションポートやまがた株式会社 取締役

３ 板
いた

 垣
がき

 昌
まさ

 之
ゆき

 株式会社イタガキ 代表取締役社長

４ 伊
い

 藤
とう

 大
ひろ

 貴
たか

 合同会社dano 代表社員

５ 黄
おう

 木
き

 綾
あや

 子
こ

 株式会社黄木コーポレーション 代表取締役

６ 黒
くろ

 田
だ

 充
みつ

 紀
とし

 山形大学工学部長

７ 後
ご

 藤
とう

 宗
むね

 明
あき

一般社団法人ジャパン・リスキリング・イニシアチブ

代表理事

８ 鈴
すず

 木
き

 ゆかり 株式会社第一ほうせい 代表取締役社長

９ 武
たけ

 田
だ

 真理子
ま り こ

 東北公益文科大学大学院 公益学研究科長

10 綱
つな

 川
がわ

 明
あけ

 美
み

 株式会社ビースポーク ＣＥＯ

11 内
ない

 藤
とう

  秀
しゅう

 一
いち

 グラッシーデザイン株式会社 代表取締役

12 仲
なか

 野
の

 あかり 出羽桜酒造株式会社 取締役

13 西
にし

 谷
や

 友
ゆ

 里
り

 有限会社西谷 取締役

14 長谷川
 は せ が わ

 吉
きち

 茂
しげ

 株式会社山形銀行 代表取締役会長

15 舩
ふな

 山
やま

   整
ひとし

 連合山形 会長

16 牧
まき

 野
の

 真由美
ま ゆ み

 株式会社牧野洋酒店 菓子製造部門責任者

17 八
や

 鍬
くわ

   毅
たけし

 株式会社ダイユー 代表取締役社長

18 吉
よし

 野
の

 優
ゆう

 美
み

 一般社団法人最上のくらし舎 代表理事